Республика Карепия

Администрация Олонецкого национального муниципаJIьного района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта202| тода Ns 210

О введении режима функционирования
повышенной готовности

В соответствии с Федеральным зrжоном от 21.12.1994 ]\Ь 68-ФЗ кО защите
населениrI и территорий от чрезвьrчайньur ситуаций природного и техногенного
характерa>), в связи с аварией на водопроводньIх сетях в д. Коткозеро, в цеJuгх
rrред}преждениrl чрезвьтчайньтх ситуаций и их последствий,

АдминистрацияОлонецкогонациональногомуниципапьногорайонапостановляет:

1. Ввести с 10 час. 00 мин. 15 марта 2021 года на территории Коткозерского
сельского поселения дJUI органов управления и сил мупиципального звена
территориальной rrодсистемы РСЧС Республики Карелия режим функционирования
повышенной готовности.

2. Щля ликвидации аварии на водопроводньIх сетях в д. Коткозеро и в целях
предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь органы угIравления, сиJIы и средства
муниципчrльного звена территориальной подсистемы РСЧС Республики Карелия :

МУП кРРЩ> - 7 чел., 2 ед. техники;
ГКУ РК кОПС по Олонецкому району) - 1 чел., 1 ед. техники;
Администрация Коткозерского сельского поселения - 1 чел.
Итого: 9 чел., 3 ед. техники.
Руководство аварийно-восстановительными работами возложить на директора

МУП (РРЦ) Теребова А.В.
3. Главе Коткозерского сольского поселения, руководитеJu{м организаций,

входящих в состав муниципального звена территориа_пьной шодсистемы РСЧС
Республики Карелия и расrrоложонньIх натерритории района, обеспечить с 10 час. 00 мин.
t5.0З,2021, круглосуточноо дежурство руководителей и должностньD( лиц .органов
упрtIвления и сил.

4. Контроль за осуществлением мерогtриятий
гrредупреждению чрезвычайных ситуаций и установлен режима функционирования
мунициrrального звена территориальной подсистемы РСЧ оставляю за собой.

по ликвидации аварии и

\
U

Глава администрации В.Н. Мурый